—1—

创新驱动教育科技研究院

中 国 高 校 体 育 网
创新驱动〔2021〕03 号

关于举办第十期中国学生体质健康测试培训班

的通知

各有关单位：

为进一步贯彻落实《教育部关于深化本科教育教学改革

全面提高人才培养质量的意见》(教高[2019]6 号)、《2018

国家学生体质健康标准》和《国家中长期教育改革和发展规

划纲要（2010-2020 年）》、《教育部关于印发〈学生体质

健康监测评价办法〉等三个文件的通知》，提高学生体质健

康测试工作水平，加强学校间的经验交流，切实提高学生体

质健康水平。由创新驱动教育科技研究院(IRIET)、中国高

校体育网(CUSN)主办，成都工业学院、中体启航(北京)体育

文化发展中心承办的第十期中国学生体质健康测试培训班

将于 2021 年 11 月在四川省成都市召开。现就有关事宜通知

如下：

一、培训时间、地点：

—2—

1.培训时间：2021 年 11 月 19-23 日

2.报到地点：四川省成都市(详细路线见《报到通知》)

二、主要内容：

(一)培训课程：

1.学生体质健康测试政策与监测

2.学生体质健康测试方法及数据上报

3.学生体质健康解决方案

(二)经验分享：体质健康测试工作实践经验和科学方法

(三)期间活动：

1.2020-2021 年度全国高校优秀体测中心主任颁奖典礼

2.学生体质健康测试工作研讨

3.2020-2021 年度体测仪器用户调研及结果公布(证书)

4.体质测试仪器展示会

三、培训形式：

培训班实行专题报告、学习分享、问题解析等教、学、

研一体化的培训模式。

四、培训对象:

1.学校体育工作主要领导及体测中心主要负责人；

2.从事该领域研究的学者、教授及实验室、社团等。

五、培训报名:

1.培训规模：200 人，报名额满即止；

2.报名方式：将填写并盖章的《报名回执表》扫描件或

—3—

图片电邮至 IRIET2018@163.com 或微信 13611396264。

六、培训费用与发票:

1.培训费：1400 元/人(会员单位)，1600 元/人(非会员

单位)；电汇至创新驱动(北京)教育科技研究院，或现场刷

卡、现金缴纳；

2.银行转汇账户：

账户名：创新驱动(北京)教育科技研究院

开户行：中国建设银行北京铁道专业支行

账 号：11050137360000001163

3.食宿费：费用自理。住宿统一安排，(费用标准详见

《报到通知》)，银行转汇、现场刷卡或现金缴纳，费用由

入住酒店收取；

4.交通费：往返交通费用，回原单位报销；

5.发票开具：培训发票（普票），由中体启航(北京)体

育文化发展中心开具；住宿发票，由入住酒店开具。

七、结业证书：

考核合格者，将获得主办单位颁发的结业证书。

八、相关要求及说明:

1.微信群：培训班报名截止后将建立微信群，所有信息

均在该群发布；

2.报到通知：报名截止后，微信群将发送《报到通知》，

告知具体报到地点和路线及住宿标准等具体事宜。

—4—

3.接送站：不安排接(送)站；提前到达(延期离开)请自

行安排；

4.培训资料：课件、合影照等相关培训资料将统一发至

《报名表》所填邮箱。

九、报名联系:

李敬媛 13611396264(微信同)

陈甜甜 17343052957(微信同)

电邮：IRIET2018@163.com

公众号：创新驱动教育科技研究院

官 网：www.IRIET.cn

十、附件：

附件一：第十期中国学生体质健康测试培训班报名回执

表

附件二：2020-2021 年度全国高校优秀体测中心主任评

选参评报名表

创新驱动教育科技研究院 中国高校体育网

二○二一年九月三日